Gallia christiana, t.  XII, instr. 383
Petrus per Dei clementiam Tarentas, diocesis archiepiscopus, successoribus suis cunctisque fidelibus acternam  salutem in Domino. Christianis omnibus per praesentem paginam notum facio quoiamex quo cathedram Tarentas, indignus accepi diu mecum multumque cogitavi qualiter in eadem ecclesia juxta morem primitivae eccesiae clerum ordinarem, de qua videlicet scriptum est, quoniam  multitudinis credentim erat cor unum et anima una cor unum et anima una et nullus suum aliquid dicebat, sed erant illis omnias communia, et dividebatur singulis prout cujusque opus erat.

Hoc profecto saepius mecum revolvens, tandem eo miserante , quod mente conceperam consilio Carthusiensium et episcoporum Sedunensis, Augustensis, Mauriennensis, Belleicensis et abbatum Stamendei, Agaunensis, Abundantiae, consilo et assensu canonicorum secularium qui tum inibit erant, prout dominus donare dignatus est, opere complevi. Verumtamen ne in posterum dis dissensio aliqua inter archiepiscop, et canonicos oriri possit, quae res est animarum perditio, et rerum temporalium exinanitio ; ea quae ad archiepiscopum et canonicos pertinere videntur, consilio supradictorum in hac carta sollicit describere avec distinguere curavi. Achiepiscopum igitur quem sub nomine prebysteri regula voluit intelligi pertinet curam gerere omnium,clericos sive laïcos ad religionem venientes recipere, benedicere, professionem eorum sive obedientiam accipere, priorem, sacristam, cantorem, oeconomum et alios obediantales si bene non ministraverint, de officio in quo sunt degradare et alios subrogare, et haec omnia facere in timore Domini, ed ad utilitatem communem, et sine turpis lucri gratia, et consilio canonicorum timentium Dominum. Et haec quidem de officiis et personis dicta sufficiant. Nunc de possessionibus dicere exordiar : Oblationes et sepultarae majoris ecclesiae S. Petri et S. Mariae de Monasterio canonicorum sunt, decimae vero ejusdem villae archiepiscopi sunt, excepta ecima terrae canonicorum agrorum scilicet avec vinearum quae ipsi propiis  sumptibus excolunt, et exceptis historien quae ipsi vel antecessores sui ecclesiis religiosorum vel hospitali praedictae dederunt. Canonicorum quoque est ecclesia S. Hyppoliliti (sic), et de Civinis, et de Feissone et S. Martini de Rosnay, et ecclessia de Ponte. Verum quia haec pauca ad religionem tenendam videbantur, quatenus ordo melius avec sine murmure teneretur, et hospitalitas, quae maxime decet sanctos in eadem domo largius observaretur : et ut mihi  meisque successoribus cunctis magis devoti et obedientes semper existerent haec profecto de propria mensa pro salute animae meae et antecessorum meorum, consilio praedictorum virorum donare commodum duxi, partem viridarii quod est contiguum ecclesiae, partem nemoris quod descndit super ripam Isarae,partem condominae retro vicum et mediatatem nemoris de Ceutrone, ecclesiam quoque de Fest ; nam reliquam partem dederam hospitali de Columna Jovis, justitiam tamen avec dispositionem  ejusde ecclesiae,avec personarum quae ibi  fuerint per omnia mihi retinui.